
 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

«КОГАЛЫМСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА» 

 

ПРИКАЗ 
 

от 10 октября 2024 года         № 514 

 
 

Об утверждении Перечня мероприятий по улучшению условий труда в Бюджетном 

учреждении Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Когалымская 

городская больница»  

 

 

В целях реализации требований статей 210, 214 Трудового кодекса РФ 

ст. 7 Федерального закона от 28.12.2013г. № 426-ФЗ «О специальной оценке 

условия труда», на основании приказа Бюджетного учреждения 

«Когалымская городская больница» от 28.02.2024 г. № 104 «Об итогах 

специальной оценки условии труда в Бюджетном учреждении Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры «Когалымская городская 

больница», 

П Р И К А З Ы В А Ю :   

1. Утвердить и ввести в действие «Перечень мероприятий  

по улучшению условий труда в Бюджетном учреждении Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Когалымская городская больница» 

(приложение). 

2. Руководителям структурных подразделений: 

2.1. ознакомить сотрудников подотчетных подразделений  

с настоящим приказом посредством журнала ознакомления  

с ЛНА под подпись. 

3. На время отсутствия указанных ответственных лиц 

(командировка, отпуск, болезнь и пр.) их обязанности возлагаются на лица, 

назначенные на должность в установленном порядке, которые приобретают 

соответствующие права и несут ответственность за надлежащее  

их исполнение. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела 

охраны труда и техники безопасности. 

 

 

Главный врач              И. И. Заманов 



Приложение 

(Перечень мероприятий) УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                                                                                                              приказом от 10.10.2024 № 514 

 

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда 

 
Наименование структурного 

подразделения, рабочего места 
Наименование мероприятия Цель мероприятия 

Срок 

выполнения 

Структурные подразделения, 

привлекаемые для выполнения 

Отметка о 

выполнении 

1 2 3 4 5 6 

Поликлиника      

58. Инструктор по 

гигиеническому воспитанию 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора   
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

Терапевтическое отделение      

Кабинет медицинской 

профилактики 
     

55. Врач-терапевт 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора   
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

57А(57А-1А). Медицинская 

сестра 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора   
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

69. Фельдшер 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора   
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

Отделение первичной 

специализированной медико-

санитарной помощи 

     

702. Заведующий - врач-

офтальмолог 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора   
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

Кабинет медико-

психологического 

консультирования 

     

703. Медицинский психолог 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора   
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

Центр амбулаторной 

онкологической помощи 
     

704. Заведующий - врач-онколог 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора   
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

705. Врач-онколог 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора   
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

706. Врач-онколог Использование средств индивидуальной Снижение уровня воздействия постоянно ООТ и ТБ, главная медицинская  



защиты вредного фактора   сестра, врач-эпидемиолог 

707. Старшая медицинская 

сестра 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора   
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

708. Медицинская сестра 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора   
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

709. Медицинская сестра 

процедурной 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора   
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

Женская консультация      

Кабинет медико-социальной 

помощи 
     

710. Врач акушер-гинеколог 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора   
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

711. Акушерка 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора   
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

712. Медицинский психолог 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора   
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

Консультативно-

диагностическое отделение № 

1 

     

Кабинет здорового ребенка      

7. Врач-педиатр 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора   
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

8. Медицинская сестра 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора   
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

Консультативно-

диагностическое отделение № 

2 

     

715. Заведующий - врач-

оториноларинголог 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора   
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

716. Медицинский логопед 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора   
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

Кабинет медико-

психологического 

консультирования 

     

717. Медицинский психолог 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора   
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

Инфекционное отделение 

(стационар) 
     

718. Врач-терапевт Использование средств индивидуальной Снижение уровня воздействия постоянно ООТ и ТБ, главная медицинская  



защиты вредного фактора   сестра, врач-эпидемиолог 

719. Врач-педиатр 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора   
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

Юридический отдел      

Административно-

хозяйственный отдел 
     

Неврологическое отделение 

(стационар) 
     

722. Младшая медицинская 

сестра по уходу за больными 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора   
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

723. Младшая медицинская 

сестра по уходу за больными 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора   
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

724. Медицинский логопед 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора   
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

Отделение организации 

медицинской помощи 

несовершеннолетним в 

образовательных организациях 

     

725. Врач-детский-хирург 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора   
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

726. Врач-офтальмолог 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора   
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

727. Врач-травматолог-ортопед 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора   
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

Общебольничный медицинский 

персонал 
     

Аппарат управления      

      

Патологоанатомическое 

отделение 
     

728. Старший медицинский 

лабораторный техник 

(фельдшер-лаборант) 

Использование средств индивидуальной 

защиты органов дыхания 

Снижение уровня воздействия 

химического фактора   
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

      

546. Медицинский 

лабораторный техник 

(фельдшер-лаборант) 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

      

547. Медицинский Использование средств индивидуальной Снижение уровня воздействия постоянно ООТ и ТБ, главная медицинская  



лабораторный техник 

(фельдшер-лаборант) 

защиты органов дыхания химического фактора   сестра, врач-эпидемиолог 

 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
   

Лабораторное отделение      

729. Старший медицинский 

лабораторный техник 

(фельдшер-лаборант) 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора   
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

730. Врач клинической 

лабораторной диагностики 

(иммунологической группы по 

диагностике ВИЧ-инфекции) 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора   
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

731. Медицинский 

лабораторный техник 

(фельдшер-лаборант) 

(иммунологической группы по 

диагностике ВИЧ-инфекции) 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора   
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

Отделение скорой 

медицинской помощи 
     

732. Медицинская сестра 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора   
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

733. Медицинская сестра 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора   
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

Транспортный участок      

      

Аптека готовых 

лекарственных форм 
     

697. Провизор-технолог 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора   
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

698. Провизор-технолог 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

699. Фармацевт 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

700. Фармацевт 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

Дневной стационар      

734. Заведующий - врач-

пульмонолог 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора   
постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 


